



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
MAREK SOWA

Poznań, 31 marca 2025 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) składam kolejną interpelację **w sprawie przywrócenia Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie.**

Zwracam się z interpelacją dotyczącą przywrócenia Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie. Oddział ten, który pełnił niezwykle istotną rolę w zapewnieniu opieki neurologicznej mieszkańcom Leszna i okolic, został pół roku temu zawieszony, co skutkuje poważnymi trudnościami dostępu do specjalistycznej opieki medycznej w tym zakresie.

Zważywszy na fakt, że liczba pacjentów z problemami neurologicznymi, w tym z udarami mózgu, chorobami neurodegeneracyjnymi, czy problemami z układem nerwowym oraz starzejącym się społeczeństwem systematycznie rośnie, przywrócenie tego oddziału w szpitalu w Lesznie jest kwestią nie tylko wygody, ale przede wszystkim bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszego regionu.

Zawieszenie Oddziału Neurologicznego zmusiła pacjentów do długotrwałego oczekiwania na przyjęcie w innych placówkach, które często znajdują się w odległych lokalizacjach, co w sytuacjach kryzysowych – np. udarze mózgu – może prowadzić do nieodwracalnych skutków zdrowotnych, a nawet zagrożenia życia.

W związku z powyższym, proszę o udzielną odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie są plany w zakresie przywrócenia Oddziału Neurologicznego w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie?

2. Czy istnieją jakiegokolwiek analizy dotyczące zapotrzebowania na tego typu usługi medyczne w naszym regionie, które uzasadniają brak tego oddziału w szpitalu w Lesznie?
3. Jakie działania podejmowane są w celu zapewnienia pacjentom dostępu do specjalistycznej opieki neurologicznej i udarowej w regionie, jeśli nie uda się przywrócić działalności oddziału w najbliższym czasie?
4. Jakie są perspektywy w zakresie zapewnienia mieszkańcom subregionu leszczyńskiego fachowej pomocy medycznej w zakresie zdrowia neurologicznego i udarowego oraz współpracy z innymi placówkami w tym zakresie?

Z góry dziękuję za odpowiedź. Jestem przekonany, że przywrócenie Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym w Lesznie znacząco poprawiłoby jakość życia mieszkańców naszego regionu oraz zapewniłoby im szybszy dostęp do niezbędnej opieki medycznej.

Z wyrazami szacunku